
Letto, approvato e sottoscritto. 

                              IILL  SSEEGGRREETTAARRIIOO  GGEENNEERRAALLEE                                      IILL    PPRREESSIIDDEENNTTEE  

            F.to Dr. Ernesto Gagliardi                                    F.to  On.le Gerardo Mario Oliverio 

 

 

IILL  SSEEGGRREETTAARRIIOO  GGEENNEERRAALLEE  
  

 VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n° 267 per come modificato ed integrato; 

 VISTO, in particolare, il Titolo VI – Capo 1° “Controllo sugli Atti”; 

 VISTI gli atti d’Ufficio 

DD  II  SS  PP  OO  NN  EE  
che la presente deliberazione 

 VENGA PUBBLICATA mediante affissione all’Albo Pretorio, 
 per n° 15 (quindici) giorni consecutivi (art. 124 – comma 2 D.Lgs. n° 267/2000) 

 VENGA TRASMESSA in elenco ai Presidenti dei Gruppi Consiliari, 
 contestualmente all’affissione all’Albo (art. 125 D.Lgs. n° 267/2000) 

AA  TT  TT  EE  SS  TT  AA  
che la stessa deliberazione 

 E’  STATA  DICHIARATA  IMMEDIAT AMENTE  ESEGUIBILE 
 (art .134 – comma 4 D.Lgs. n° 267/2000) 
                        IILL..  SSEEGGRREETTAARRIIOO  GGEENNEERRAALLEE 

               F.to Dr. Ernesto Gagliardi  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 n°    del  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 L’anno duemilatredici, il giorno 16 del mese di  Settembre dalle ore   13.30   presso la Sede Provinciale, 
convocata con le formalità di legge e di statuto, si è riunita la Giunta Provinciale con la presenza dei Signori: 
 

 
 
 Presiede l’on. Gerardo Mario OLIVERIO nella qualità di Presidente che, riconosciuto il numero legale degli 
intervenuti, introduce il punto posto all’ordine del giorno. 
 Partecipa il Segretario Generale Dr. Ernesto Gagliardi. 
     
 

 SI NO  SI NO  SI NO 
Gerardo Mario OLIVERIO 
Presidente X  Maria F.sca CORIGLIANO 

Assessore X  Antonio GRAZIANO 
Assessore X  

Domenico BEVACQUA 
Vice Presidente X  Biagio DIANA 

Assessore 
X  Pietro LECCE 

Assessore  X 
Giuseppe AIETA 
Assessore  X Giovanni FORCINITI 

Assessore 
 X Arturo RICCETTI 

Assessore X  
Mario CALIGIURI 
Assessore X  Giuseppe GIUDICEANDREA 

Assessore 
X  Leonardo TRENTO  

Assessore X  

X 

Pubblicata sull’ Albo Pretorio on- line in data  22/10/2013   n.  
(art .32c.1 legge n. 69/2009 e art. 5 e 1- Disposizioni Attuative Provinciali) 
 
           

                                 IL RESPONSABILE 

                                                                                                                                                F.to Maria Teresa Greco 

 
 

COPIA   269 16/09/2013 
SETTORE / UFFICIO PROPONENTE: LEGALE 

Oggetto :  
Ricorso TAR Calabria - Lo Feudo Francesca - C/ Provincia di Cosenza + Altri - Nomina legale dell' Ente 
Prof.  Avv. Franco Gaetano Scoca. 
 
 
 

 

X 
 

PROVINCIA DI COSENZA 
DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  PROVINCIALE 

P
A

R
E

R
I 

A
RT

T.
 4

9 
E 

14
7 B

IS
  D

. L
G

S.
 1

8/
08

/2
00

0 
N

° 2
67

 E
 S

S.M
M

. 
A

RT
. 3

 R
EG

OL
AM

EN
TO

 C
ON

TR
OL

LI
 IN

TE
RN

I 

REGOLARITA’  TECNICA 
         FAVOREVOLE 

   CONTRARIO _____________________________________________________________________________ 

                   IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  IL DIRIGENTE 
     Lì 16/09/2013                            F.to  Eugenia Cesario                                F.to Gaetano Pignanelli 
 

REGOLARITA’  CONTABILE 
           FAVOREVOLE 

             CONTRARIO _____________________________________________________________________________ 

      x      NON DOVUTO 
                  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO       IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
           BILANCIO E PROGRAMMAZIONE 
     lì  16/09/2013                                               F.to  Antonio Molinari 

 

x 

 apposto nello svolgimento delle funzioni di assistenza giuridico-amministrativa 
 (art. 97, comma 2 D.Lgs n° 267/2000 e art. 67, comma 5 dello Statuto) 
               FAVOREVOLE 
      CONTRARIO _________________________________________________________________________ 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

      Lì  16/09/2013                     F.TO  Dr. Ernesto Gagliardi 
 

x 

 

V
IS

T
O

  
D

I 
C

O
N

F
O

R
M

IT
À

 

 

x 

 
È  COP IA CONFORME AL L ’ ORIGINAL E       
rilasciata per uso amministrativo e d’ ufficio.                                                    IL DIRIGENTE DEL SETTORE AA.GG. 

                   Avv. Antonella Gentile     
 

lì,                           
 

 



LA GIUNTA PROVINCIALE 
PREMESSO:  

CHE, Con ricorso in riassunzione al TAR Calabria, notificato il 04/09/2013, l’Avv.Francesca 

Lo Feudo, in proprio, ha chiesto l’annullamento della graduatoria di merito del Concorso 

ad un posto di Avvocato – Cat. D3, bandito dalla Provincia di Cosenza, a suo dire mai 

comunicata  e pubblicata il 28/12/2011; della determinazione, mai comunicata  

pubblicata sul sito della Provincia di Cosenza il 05/12/2011, relativa all’esito delle prove 

scritte, del provvedimento Prot.n° 99957, di non ammissione della ricorrente alle prove 

orali; della determinazione relativa all’esito delle prove orali, mai comunicata e pubblicata 

sul sito della Provincia di Cosenza il 28/12/2011; nonché di ogni altro atto presupposto;  

CHE,  La Provincia di Cosenza, intende controricorrere, a sostegno e difesa del proprio 

operato; 

CHE, Pertanto, è necessario dare mandato ad un professionista esterno, stante la 

contemporanea pendenza di altri giudizi nei vari Fori della Provincia, che vedono 

impegnato l’Ufficio Legale per la rappresentanza e difesa dell’Ente, nonché la 

complessità della vicenda di che trattasi; 

CHE, Occorre, pertanto, provvedere alla nomina del Prof Avv. Franco Gaetano Scoca, già 

incaricato nel medesimo procedimento davanti al Consiglio di Stato, unitamente 

all’Avv.Giancarlo Gentile,  previa sottoscrizione di apposita convenzione regolante i 

rapporti con l’Ente; 

TANTO PREMESSO: 
Visto il D.lgs n. 267 del 18/08/2000; 
Attesa la competenza della Giunta Prov.le ( art. 48 del D.lgs 267/2000); 
Acquisito il parere favorevole del responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica, 

ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.lgs 267/2000; 
Acquisito altresì il parere favorevole ai sensi dell’art. 3 del Regolamento dei controlli 

interni; 
Acquisito, altresì, il visto favorevole di conformità apposto dal Segretario Generale nello 

svolgimento dei compiti di collaborazione e delle funzioni di assistenza 
giuridico/amministrativa di cui all’art. 97 c.2 del D.Lgs n. 267/2000 ed all’art. 67 c.5 dello 
Statuto; 

 

Con voto unanime e favorevole espresso nei modi di legge; 

 

DELIBERA 

Per i motivi tutti espressi in premessa: 

1. di dare mandato a Prof.Avv. Franco Gaetano Scoca, per controricorrere all’atto 

proposto dall’Avv. Francesca Lo Feudo;  

2. di demandare il presente atto al Settore Legale per la stipula della convenzione; 

3. di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile a norma di legge. 

 

 

 


